
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 환경위생과 ~ 환경위생과

부서: 환경위생과

정책: 환경보전

단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

환경위생과 7,634,681 7,864,546 △229,865

국 270,600

광 300,000

기 27,000

도 252,440

군 6,784,641

환경보전 294,066 127,900 166,166

국 77,400

도 37,240

군 179,426

환경시책 관리 294,066 127,900 166,166

국 77,400

도 37,240

군 179,426

환경보전기금 운영 13,600 13,600 0

도 6,800

군 6,800

201 일반운영비 13,600 6,800 6,800

도 6,800

군 6,800

01 사무관리비 8,800 6,800 2,000

○도비보조사업 8,800

― 수려한 합천만들기 프로젝트 홍보물 제작

8,8008,800,000원

도 4,400

군 4,400

03 행사운영비 4,800 0 4,800

○도비보조사업 4,800

― 수려한 합천만들기 체험행사

4,8001,200,000원*4회

도 2,400

군 2,400

환경시책 운영 51,466 48,300 3,166

201 일반운영비 30,136 27,720 2,416

01 사무관리비 19,536 18,520 1,016

○일반수용비 15,436

― 정화조청소 우편엽서 구입

900

― 환경단속용 소모품 구입 3,670

― 환경개선부담금 고지서 인쇄비

4,800

― 환경업무추진 전산소모품 구입

2,600

― PH측정기 표준액 구입 350

― 환경단체 합동홍보 활동운영비

600

45,000원*20박스

367,000원*10월

60,000원*80박스

650,000원*4분기

350,000원*1박스

300,000원*2회
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부서: 환경위생과

정책: 환경보전

단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 환경오염측정 및 단속장비 검사수수료

2,000

― 환경개선부담금 자동이체 수수료

516

○피복비 600

― 환경단속공무원 600

○급량비 3,500

200,000원*10회

43,000원*12월

100,000원*6명

3,500,000원

02 공공운영비 10,600 9,200 1,400

○공공요금 및 제세 9,600

― 환경개선부담금 고지서 발송우편요금

8,400

― 무인악취포집기 전기요금 및 통신요금

1,200

○차량선박비(소규모 차량수리) 1,000

2,100,000원*4회

100,000원*12월

200,000원*5회

202 여비 11,880 11,880 0

01 국내여비 11,880 11,880 0

○환경시책 업무 추진 11,88011,880,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○폐기물처리시설관련 업무추진 1,500

○군민건강관리 등 위생관련 업무추진

1,500

1,500,000원

1,500,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○환경관련시설 수질검사 용기 4,000

― PE(4L) 1,500

― 유리병(1L) 1,000

― 무균채수병(1L) 1,500

3,000원*500개

2,000원*500개

3,000원*500개

303 포상금 2,450 1,700 750

01 포상금 2,450 1,700 750

○환경개선부담금 징수 평가 2,450

― 최우수 700

― 우수 1,000

― 장려 750

700,000원*1개읍면

500,000원*2개읍면

250,000원*3개읍면

환경오염 예방 및 관리 229,000 66,000 163,000

국 77,400

도 30,440

군 121,160

101 인건비 44,000 0 44,000

국 10,000

군 34,000

04 기간제근로자등보수 44,000 0 44,000

○국비보조사업 44,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경보전

단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 슬레이트 건축물 전수조사 인부임

44,00044,000,000원

국 10,000

군 34,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 200

도 200

군 4,600

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 2,000

― 환경오염 예방 홍보 책자 제작

2,000

○무인악취 포집기 악취포집백 구입

2,000

○국비보조사업 1,000

― 환경오염감시제도 운영 지원 1,000

5,000원*400부

2,000,000원

1,000,000원

국 200

도 200

군 600

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○슬레이트 건축물 전수조사 추진(읍면 재배정)

6,0006,000,000원

301 일반보상금 6,000 6,000 0

12 기타보상금 6,000 6,000 0

○환경오염행위 신고자 보상금 5,000

○환경감시원 단속 활동비 1,000

5,000,000원

50,000원*5명*4회

403 자치단체등자본이전 168,000 0 168,000

국 67,200

도 30,240

군 70,560

02 공기관등에대한대행사업비 168,000 0 168,000

○국비보조사업 168,000

― 슬레이트 처리 지원사업 168,0002,400,000원*70동

국 67,200

도 30,240

군 70,560

대기환경개선 90,000 188,000 △98,000

국 22,000

기 27,000

도 6,500

군 34,500

기후변화대책강구 59,000 157,000 △98,000

국 22,000

도 5,000

군 32,000
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부서: 환경위생과

정책: 대기환경개선

단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기후변화 적응 및 국민실천 지원사업 59,000 157,000 △98,000

국 22,000

도 5,000

군 32,000

201 일반운영비 12,600 9,000 3,600

국 4,800

군 7,800

01 사무관리비 9,600 6,000 3,600

○국비보조사업 6,600

― 그린리더 활동지원 6,6006,600,000원

국 3,300

군 3,300

○대기배출시설 오염물질 채취 위탁 수수료

3,000200,000원*15개소

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○국비보조사업 3,000

― 그린리더 행사운영 3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 5,600 △2,600

국 1,000

군 2,000

01 국내여비 3,000 5,600 △2,600

○국비보조사업 3,000

― 그린리더 대회 참석 등 기후변화 업무추진

3,0003,000,000원

국 1,000

군 2,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○부대 정기점검 등 기후변화 관련 소모성재료

구입 1,000200,000원*5회

301 일반보상금 42,400 42,400 0

국 16,200

도 5,000

군 21,200

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○국비보조사업 2,400

― 그린리더 대회 참석 보상금 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

12 기타보상금 40,000 40,000 0

○국비보조사업 40,000

― 탄소포인트제 운영 40,00040,000,000원

국 15,000

도 5,000
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부서: 환경위생과

정책: 대기환경개선

단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 20,000

석면피해 구제 31,000 31,000 0

기 27,000

도 1,500

군 2,500

석면피해 구제급여 31,000 31,000 0

기 27,000

도 1,500

군 2,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○석면피해 구제급여 홍보물제작 및 소모품 구

입 1,000500,000원*2회

301 일반보상금 30,000 30,000 0

기 27,000

도 1,500

군 1,500

01 사회보장적수혜금 30,000 30,000 0

○기금사업 30,000

― 석면피해보상금 30,00030,000,000원

기 27,000

도 1,500

군 1,500

폐기물 자원화 2,725,649 2,601,121 124,528

국 21,800

도 29,000

군 2,674,849

쓰레기 감량 및 자원화 898,780 932,288 △33,508

국 21,800

도 29,000

군 847,980

농약빈병수거함 설치 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

206 재료비 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

01 재료비 30,000 30,000 0

○도비보조사업 30,000

― 농약빈병 수거함 설치 30,00030,000,000원

도 15,000

군 15,000

농업용폐비닐 수거보상비 지원 275,800 275,800 0

국 21,800

도 14,000

군 240,000
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 275,800 275,800 0

국 21,800

도 14,000

군 240,000

12 기타보상금 275,800 275,800 0

○국비보조사업 35,800

― 폐비닐 수거 보상비 35,80035,800,000원

국 21,800

도 14,000

○폐비닐수거 장려금(자체) 240,000240,000,000원

쓰레기 자원화 및 관리 244,980 240,488 4,492

101 인건비 5,000 0 5,000

03 무기계약근로자보수 5,000 0 5,000

○환경미화원 피복비 5,0005,000,000원

201 일반운영비 54,100 55,108 △1,008

01 사무관리비 25,100 30,100 △5,000

○일반수용비 11,100

― 불법 방치폐기물 처리비 3,100

― 생활쓰레기 배출방법 등 홍보 현수막 제작

1,200

― 생활쓰레기 배출방법 등 홍보 유인물 제작

1,000

― 폐기물 시험수수료 1,000

― 대형폐기물 처리 신고 필증 제작

2,000

― 쓰레기 불법투기 경고판 2,800

○피복비 500

― 환경오염사고 대비 피복비 500

○급량비 1,500

○임차료 12,000

― 대형폐기물 처리차량 임차료

6,000

― 불법 방치폐기물 처리 6,000

100,000원*31톤

60,000원*20개소

5,000매*200원

500,000원*2회

20,000매*100원

70,000원*40개소

500,000원

1,500,000원

600,000원*10대

600,000원*10회

02 공공운영비 29,000 25,008 3,992

○공공요금및제세 12,000

― 무인단속카메라 전기요금 및 회선비등

6,000

― 무인단속카메라 시설장비 유지관리 용역비

6,000

○차량선박비 17,000

― 청소차량 정비 유지비 17,000

500,000원*12대

500,000원*12대

1,000,000원*17대

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쓰레기불법투기 단속업무 추진 2,8802,880,000원

206 재료비 95,000 81,000 14,000

01 재료비 95,000 81,000 14,000

○쓰레기배출장소 알림판 10,000

○음식물 쓰레기 전용수거함 10,000

○쓰레기종량제 봉투 제작 70,000

○음식물쓰레기 종량제 납부필증 제작

5,000

100,000원*100개소

10,000,000원

70,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○쓰레기 불법투기 신고보상금 500

○위조 종량제봉투 제작유통 신고보상금

500

50,000원*10명

50,000원*10명

307 민간이전 60,000 60,000 0

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

○음식물 쓰레기 위탁처리비 60,00060,000,000원

401 시설비및부대비 27,000 39,000 △12,000

01 시설비 26,784 38,784 △12,000

○쓰레기 수집용 배출하우스 설치

19,784

○쓰레기 불법투기 감시용 카메라 보수

5,000

○경운기 수선비 2,000

19,784,000원

1,000,000원*5개소

400,000원*5대

03 시설부대비 216 216 0

○쓰레기 수집용 배출하우스 설치

21620,000,000원*1.08/100

재활용품 수집 자원화 348,000 386,000 △38,000

201 일반운영비 10,600 10,600 0

01 사무관리비 10,600 10,600 0

○일반수용비 9,700

― 우유팩 교환센터 운영 화장지 구입

6,000

― 재활용품 선별장 유지관리

1,200

― 유리병 배출 톤백 구입 2,500

○급량비 900

20,000원*300묶음

150,000원*8개소

12,500원*200개

900,000원

206 재료비 10,400 8,400 2,000

01 재료비 10,400 8,400 2,000

○재활용품 분리 수거함 3,000

○폐형광등 전용 수거함 3,000

○폐건전지 전용 수거함 2,400

○농약빈병 수거 마대 2,000

150,000원*20개소

100,000원*30개소

100,000원*24개소

2,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 152,000 152,000 0

12 기타보상금 152,000 152,000 0

○재활용품 수집 매입금 64,000

○재활용품 수집 장려금 88,000

80원*800,000kg

110원*800,000kg

401 시설비및부대비 175,000 130,000 45,000

01 시설비 173,560 129,460 44,100

○재활용품 선별장 편의시설 설치

19,784

○재활용품 선별장 확충 및 시설개선

99,100

○재활용품 보관 시설 설치(삼가면)

15,000

○폐비닐 집하장 설치 29,676

○폐비닐 집하장 유지보수 10,000

19,784,000원

99,100,000원

15,000,000원*1개소

29,676,000원

10,000,000원

03 시설부대비 1,440 540 900

○재활용품 선별장 편의시설 설치

216

○재활용품 선별장 확충 및 시설개선

900

○폐비닐 집하장 설치 324

20,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

폐기물처리시설 1,826,869 1,668,833 158,036

폐기물처리시설 관리 1,726,869 1,558,833 168,036

101 인건비 43,664 43,664 0

04 기간제근로자등보수 43,664 43,664 0

○동부폐기물매립장 관리 인부임 14,555

― 기본급 10,800

― 주휴일수당 2,160

― 4대보험료 1,595

○북부폐기물매립장 관리 인부임 29,109

― 기본급 21,600

― 주휴일수당 4,320

― 4대보험료 3,189

45,000원*1명*240일

45,000원*1명*48일

12,960,000원*12.3%

45,000원*2명*240일

45,000원*2명*48일

25,920,000원*12.3%

201 일반운영비 159,189 155,649 3,540

01 사무관리비 40,389 49,649 △9,260

○일반수용비 23,868

― 폐기물매립장 지하수 검사정 수질검사수수

료 4,606

― 폐기물매립장 침출수원수 수질검사 수수료

1,400

― 합천생활폐기물소각장 다이옥신 측정 수수

료 6,000

― 폐기물매립장 정기검사 수질검사 수수료

2,310

1,151,500원*4회

700,000원*2회

6,000,000원*1회

1,155,000원*2회
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 폐기물처리시설 유지관리 소모품 구입

1,532

― 폐기물매립장 관리운영비 읍면배부(야로,

초계) 4,000

― 생활폐기물소각장 소각재 성분검사 수수료

1,000

― 소각장 전기설비 정기검사 수수료

600

― 폐기물처리시설 건축물 석면조사 수수료

2,420

○삼가매립장 정기검사 수수료

14,231

○매립장 계량기 검사 수수료 440

○침출수 탈수오니 성분검사 수수료

380

○급량비 1,470

383,000원*4분기

2,000,000원*2건

500,000원*2회

600,000원*1회

700원*3,456평방미터

14,231,000원*1회

110,000원*4건

190,000원*2회

1,470,000원

02 공공운영비 118,800 106,000 12,800

○공공요금및제세 118,800

― 합천생활폐기물 소각시설 전기요금

100,800

― 북부권환경안정화시설 전기요금

6,240

― 초계생활폐기물 매립장 전기요금

1,680

― 삼가농어촌 폐기물처리시설 전기요금

10,080

8,400,000원*12월

520,000원*12월

140,000원*12월

840,000원*12월

202 여비 1,296 0 1,296

01 국내여비 1,296 0 1,296

○폐기물처리시설 관리업무추진 1,2961,296,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○폐기물매립장 방역 약품 2,000

― 폐기물매립장 방역용 약품구입

2,00020,000원*100ℓ

207 연구개발비 45,000 45,000 0

01 연구용역비 45,000 45,000 0

○사용종료매립장 사후관리 조사용역(행정,황산

,합천1단계) 45,00045,000,000원*1개소

307 민간이전 960,720 947,520 13,200

05 민간위탁금 960,720 947,520 13,200

○폐기물처리시설 관리운영 민간위탁비 960,720

― 폐기물처리시설 민간위탁

938,400

― 생활폐기물소각시설 굴뚝자동측정기기 유지

관리 용역 15,120

78,200,000원*12월

1,260,000원*12월
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 생활폐기물소각시설 방사선 안전관리 용역

7,200600,000원*12월

401 시설비및부대비 515,000 365,000 150,000

01 시설비 511,184 363,560 147,624

○폐기물처리시설 유지관리 247,444

― 소각시설 1차로, 2차로 케스타블 및 케이트

보수 79,280

― 소각시설 폐열보일러 보수 29,676

― 포장기 베일콘베어(A)교체 19,784

― 소각 대기오염 방지시설 보수

49,460

― 소각시설 전기,제어시설 보수

39,568

― 소규모 유지보수 29,676

○침출수 이송처리 (5,850㎥) 65,000

○매립장 일일복토(야로,초계)

50,000

○매립장(야로,초계)유지보수

20,000

○가야황산매립장 옹벽구조물 보강공사

79,280

○삼가침출수 처리장 지붕 보수공사

49,460

79,280,000원

29,676,000원

19,784,000원

49,460,000원

39,568,000원

29,676,000원

65,000,000원

25,000,000원*2개소

10,000,000원*2개소

79,280,000원

49,460,000원

03 시설부대비 3,816 1,440 2,376

○폐기물처리시설 유지관리 2,556

― 소각시설 1차로, 2차로 케스타블 및 케이트

보수 720

― 소각시설 폐열보일러 보수

324

― 포장기 베일콘베어(A)교체

216

― 소각 대기오염 방지시설 보수

540

― 소각시설 전기,제어시설 보수

432

― 소규모 유지보수 324

○가야황산 매립장 옹벽구조물 보강공사

720

○삼가침출수 처리장 지붕 보수공사

540

80,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

80,000,000원*0.90%

50,000,000원*1.08%

폐기물처리시설 주변지원 100,000 110,000 △10,000

401 시설비및부대비 100,000 110,000 △10,000

01 시설비 99,100 109,208 △10,108

○폐기물처리시설 주변지원(야로,초계,삼가)

99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 792 108
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부서: 환경위생과

정책: 폐기물 자원화

단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○폐기물처리시설 주변지원(야로,초계,삼가)

900100,000,000원*0.90/100

자연 및 생태계 환경보호 1,137,851 1,687,730 △549,879

국 149,400

광 300,000

도 179,700

군 508,751

자연 및 생태환경 보호 1,137,851 1,687,730 △549,879

국 149,400

광 300,000

도 179,700

군 508,751

깨끗한 합천 가꾸기 58,179 60,848 △2,669

101 인건비 24,279 27,698 △3,419

04 기간제근로자등보수 24,279 27,698 △3,419

○자연발생유원지 관리인부임 10,480

― 인부임 9,332

― 4대보험료 1,148

○해인사 주차장 청소 인부임 13,799

― 기본급 9,798

― 주휴일수당 2,489

― 4대보험료 1,512

38,880원*4명*60일

9,331,200원*12.3%

38,880원*1명*252일

38,880원*1명*64일

12,286,080원*12.3%

201 일반운영비 9,970 9,970 0

01 사무관리비 9,970 9,970 0

○일반수용비 4,570

― PP포대 구입 1,050

― 집게구입 500

― 자연발생유원지내 청소도구 구입

2,000

― 깨끗한 합천가꾸기 홍보 현수막 제작

1,020

○청소년 환경교육 임차료 4,500

○급량비 900

350원*3,000매

2,000원*250개

500,000원*4개소

60,000원*17개소

4,500,000원

900,000원

202 여비 3,080 3,080 0

01 국내여비 3,080 3,080 0

○깨끗한 합천 가꾸기 업무추진 3,0803,080,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○유원지 시설물 정비 및 비품구입

3,000

○읍면국토대청소 등 환경정비 비품구입

2,000

○하천변 정화사업 등 국토대청소 공공용 봉투

구입 5,000

300,000원*10개소

2,000,000원

5,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 자연 및 생태계 환경보호

단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 2,400 2,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○자연학습원 교육 2,40030,000원*20명*2일*2회

303 포상금 2,450 1,700 750

01 포상금 2,450 1,700 750

○깨끗한 합천가꾸기 우수읍면 시상 2,450

― 최우수 700

― 우수 1,000

― 장려 750

700,000원*1개읍면

500,000원*2개읍면

250,000원*3개읍면

307 민간이전 6,000 6,000 0

03 사회단체보조금 6,000 6,000 0

○깨끗한 합천가꾸기 사회단체 지원

6,0006,000,000원

야생동물 보호 9,680 73,369 △63,689

201 일반운영비 3,500 7,472 △3,972

01 사무관리비 3,500 7,472 △3,972

○일반수용비 2,500

― 겨울철 야생동물 먹이구입

1,000

― 야생동물 치료약품 구입 및 치료

500

― 야생동물 구제 및 이동용품 구입

1,000

○운영수당 1,000

― 야생동물 농작물 피해보상 심의위원회 참석

수당 1,000

10,000원*100포대

25,000원*20마리

100,000원*2종*5개

100,000원*5명*2회

202 여비 2,680 6,280 △3,600

01 국내여비 2,680 6,280 △3,600

○야생동물 구제 및 밀렵지도 단속

2,6802,680,000원

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

○야생동식물 불법행위 신고 포상금

500100,000원*5명

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

○합천군농작물 피해방지단 활동지원

3,000200,000원*15명

외래동식물 퇴치사업 16,000 24,000 △8,000

도 8,000

군 8,000

101 인건비 10,000 18,000 △8,000
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부서: 환경위생과

정책: 자연 및 생태계 환경보호

단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 18,000 △8,000

○도비보조사업 10,000

― 생태계교란 동식물퇴치사업 인부임

10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 3,000

군 3,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

○도비보조사업 6,000

― 생태계교란 동식물 퇴치사업 활동지원

6,0006,000,000원

도 3,000

군 3,000

야생동물 피해 보상지원 69,333 57,477 11,856

도 10,000

군 59,333

301 일반보상금 69,333 57,477 11,856

도 10,000

군 59,333

12 기타보상금 69,333 57,477 11,856

○도비보조사업 33,333

― 유해야생동물로 인한 농작물 피해보상

33,33333,333,000원

도 10,000

군 23,333

○유해야생동물로 인한 인명피해 보상

6,000

○유해야생동물로 인한 농작물 피해보상

30,000

6,000,000원

30,000,000원

야생동물 피해 예방사업 96,800 117,036 △20,236

국 23,400

도 11,700

군 61,700

402 민간자본이전 96,800 117,036 △20,236

국 23,400

도 11,700

군 61,700

01 민간자본보조 96,800 117,036 △20,236

○국비보조사업 46,800

― 야생동물로 인한 농작물 피해방지시설 설

치 46,80046,800,000원

국 23,400

도 11,700
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부서: 환경위생과

정책: 자연 및 생태계 환경보호

단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 11,700

○야생동물로 인한 농작물 피해방지시설

50,00050,000,000원

정양생태공원 기능보강사업 600,000 600,000 0

광 300,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

광 300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 596,220 596,220 0

○광역지역발전특별회계사업 596,220

― 정양늪생태공원 기능보강사업

596,220596,220,000원

광 300,000

도 150,000

군 146,220

03 시설부대비 3,780 3,780 0

○광역지역발전특별회계사업 3,780

― 정양늪생태공원 기능보강사업

3,780600,000,000원*0.63/100

정양늪 생태공원 운영 관리 107,859 4,000 103,859

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○전산소모품 및 사무용품 구입

4,000400,000원*10월

301 일반보상금 8,000 0 8,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○환경생태해설사 양성교육 참석자 보상

2,000200,000원*10명

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○환경생태 해설사 활동 보상

6,00050,000원*2명*10일*6개월

401 시설비및부대비 95,859 0 95,859

01 시설비 93,859 0 93,859

○정양늪 생태공원 기존시설 유지관리 및 개.보

수 10,000

○정양늪 생태공원 편입물건 토지매입비

83,859

10,000,000원

83,858,600원

04 행사관련시설비 2,000 0 2,000

○습지의 날 정양늪 생명길 걷기행사

2,0002,000,000원

하천쓰레기 정화사업 180,000 451,000 △271,000

국 126,000
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부서: 환경위생과

정책: 자연 및 생태계 환경보호

단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 54,000

101 인건비 159,173 105,680 53,493

국 111,421

군 47,752

04 기간제근로자등보수 159,173 105,680 53,493

○국비보조사업 159,173

― 하천쓰레기 정화사업 159,173

ㆍ기본급 105,75438,880원*17명*160일

국 74,028

군 31,726

ㆍ주휴일수당 29,74438,880원*17명*45일

국 20,821

군 8,923

ㆍ월정여비 8,1603,000원*17명*160일

국 5,712

군 2,448

ㆍ4대보험료 15,51515,515,000원

국 10,860

군 4,655

201 일반운영비 20,827 45,320 △24,493

국 14,579

군 6,248

01 사무관리비 20,827 45,320 △24,493

○국비보조사업 20,827

― 일반수용비 17,827

ㆍ하천쓰레기 수거도구 구입 9,8279,827,000원

국 6,879

군 2,948

ㆍ하천쓰레기 처리비 8,0008,000,000원

국 5,600

군 2,400

― 임차료 3,000

ㆍ하천쓰레기 수거운반장비 임차

3,000500,000원*6대

국 2,100

군 900

수질오염원 관리 2,992,517 2,905,147 87,370

수질보전관리 2,992,517 2,905,147 87,370

공중화장실 유지관리 169,941 200,139 △30,198

201 일반운영비 37,761 35,735 2,026

01 사무관리비 19,365 19,355 10

○일반수용비 17,265

― 공중화장실 안내 간판제작 및 보수

1,68080,000원*21개소
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부서: 환경위생과

정책: 수질오염원 관리

단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 화장실 청결운동 홍보물 제작

800

― 공중화장실 위생용품 및 청소용품구입

11,025

― 개방형화장실 위생용품 지원

1,960

― 다중이용 화장실 위생용품 지원

1,800

○급량비 2,100

200,000원*4회

525,000원*21개소

140,000원*14개소

200,000원*9개소

2,100,000원

02 공공운영비 18,396 16,380 2,016

○공중화장실 전기요금 12,096

○공중화장실 상하수도요금

6,300

48,000원*21개소*12월

25,000원*21개소*12월

202 여비 6,480 5,184 1,296

01 국내여비 6,480 5,184 1,296

○공중화장실 관리점검 업무추진 6,4806,480,000원

307 민간이전 79,200 72,720 6,480

05 민간위탁금 79,200 72,720 6,480

○공중화장실 민간위탁 79,200

― 전문소독(청소) 대행

18,720

― 공중화장실 관리위탁

60,480

65,000원*24개소*12회

240,000원*21개소*12월

401 시설비및부대비 46,500 86,500 △40,000

01 시설비 46,159 86,176 △40,017

○공중화장실 시설 유지보수 46,159

― 시설유지보수 31,159

― 개방형화장실 소규모수선 15,000

31,159,000원

15,000,000원

03 시설부대비 341 324 17

○공중화장실 시설 유지보수 341

― 시설유지보수 34131,500,000원*1.08/100

치인공동오수처리시설 관리 30,644 28,880 1,764

201 일반운영비 19,444 17,680 1,764

01 사무관리비 2,644 2,560 84

○일반수용비 2,644

― 치인오수처리시설 유지관리 소모품 구입

1,480

― 전기안전 점검 대행 수수료 1,164

148,000원*10월

97,000원*12월

02 공공운영비 16,800 15,120 1,680

○치인오수처리시설 전기요금

16,8001,400,000원*12월

206 재료비 1,200 1,200 0
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부서: 환경위생과

정책: 수질오염원 관리

단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,200 1,200 0

○치인공동오수처리시설 약품구입

1,200240,000원*5종

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○치인공동오수처리시설 보수공사

10,00010,000,000원

수처리시설 관리 2,612,924 2,359,614 253,310

201 일반운영비 456,883 371,430 85,453

01 사무관리비 12,883 11,430 1,453

○일반수용비 10,553

― 분뇨처리시설 홍보 유인물 제작

1,000

― 가축분뇨 방문객 홍보물 제작

2,700

― 가축사육농가 살충제 사용금지 홍보물 및

현수막 제작 1,000

― 아천천 수질검사 수수료 1,000

― 수처리시설 수시점검 수질검사 수수료

1,400

― 수처리시설 건축물 석면조사 수수료

3,453

○환경기초시설 지하수 수질검사 수수료

1,700

○급량비 630

1,000,000원*1회

2,700,000원*1회

1,000,000원*1회

500,000원*2회

700,000원*2회

700원*4,932평방미터

1,700,000원

630,000원

02 공공운영비 444,000 360,000 84,000

○공공요금및제세 444,000

― 분뇨처리장 전기요금 72,000

― 가축분뇨 공공처리시설 전기요금

372,000

6,000,000원*12월

31,000,000원*12월

202 여비 5,184 5,184 0

01 국내여비 5,184 5,184 0

○수처리시설 관리 업무추진 5,1845,184,000원

207 연구개발비 75,897 123,000 △47,103

01 연구용역비 75,897 123,000 △47,103

○분뇨공공처리시설 기술진단용역

40,897

○환경기초시설 민간위탁원가산정용역

35,000

40,897,000원

35,000,000원

307 민간이전 1,504,960 1,480,000 24,960

05 민간위탁금 1,504,960 1,480,000 24,960

○수처리시설 민간위탁금 1,504,9601,504,960,000원

401 시설비및부대비 540,000 350,000 190,000
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부서: 환경위생과

정책: 수질오염원 관리

단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 534,600 347,480 187,120

○가축분뇨공공처리시설 기술진단 개선사업 277,408

― 공정개선 수중믹서,스팀배관 설치

49,460

― 오존처리시설 보수 49,460

― 폭기조산기관 교체 119,136

― 예비변압기 구입 설치 24,730

― 전기설비 부식방지시스템 보완

34,622

○수처리시설(가축분뇨,분뇨)유지관리 257,192

― 원심분리기(합잡물A,B/미세B/탈수동A)수선

79,136

― 제1처리동 탈취기 메디아 교체

29,676

― 오존처리시설 방전관 교체 29,676

― 분뇨처리시설 약주형원심분리기 개조

19,784

― 고도처리시설 보수 49,460

― 각종 수중믹스 및 브로와 보수

49,460

49,460,000원

49,460,000원

119,136,000원

24,730,000원

34,622,000원

79,136,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

49,460,000원

49,460,000원

03 시설부대비 5,400 2,520 2,880

○가축분뇨공공처리시설 기술진단 개선사업 2,592

― 공정개선 수중믹서,스팀배관 설치

540

― 오존처리시설 보수 540

― 폭기조산기관 교체

864

― 예비변압기 구입 설치

270

― 전기설비 부식방지시스템 보완

378

○수처리시설(가축분뇨,분뇨) 유지관리 2,808

― 원심분리기(합잡물A,B/미세B/탈수동A)수선

864

― 제1처리동 탈취기 메디아 교체

324

― 오존처리시설 방전관 교체

324

― 분뇨처리시설 약주형원심분리기 개조

216

― 고도처리시설 보수 540

― 각종 수중믹스 및 브로와 보수

540

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

120,000,000원*0.72/100

25,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

80,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 30,000 30,000 0

01 자산및물품취득비 30,000 30,000 0

○수처리시설 기자재 구입 30,00030,000,000원
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부서: 환경위생과

정책: 수질오염원 관리

단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농공단지 폐수종말처리장 시설 보수 110,000 100,000 10,000

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

01 시설비 108,956 99,100 9,856

○폐수종말처리장 유입구 제수변 설치

79,280

○폐수종말처리장 노후시설 개보수 및 도색

29,676

79,280,000원

29,676,000원

03 시설부대비 1,044 900 144

○폐수종말처리장 유입구 제수변 설치

720

○폐수종말처리장 노후시설 개보수 및 도색

324

80,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

오염총량 관리 69,008 66,514 2,494

201 일반운영비 2,508 0 2,508

02 공공운영비 2,508 0 2,508

○소권역 수질측정시점 수질검사

1,368

○수계수질오염사고 및 수질악화시점 수질검사

1,140

114,000원*3개소*4회

114,000원*10회

207 연구개발비 66,500 66,514 △14

01 연구용역비 66,500 66,514 △14

○2012년도 오염총량관리 이행평가 용역

49,500

○배출 삭감시설 모니터링 용역 17,000

49,500,000원

17,000,000원

식품·위생 관리 63,144 45,394 17,750

위생안전관리 63,144 45,394 17,750

식품안전관리 기반조성 37,140 24,590 12,550

201 일반운영비 26,360 22,142 4,218

01 사무관리비 24,440 21,400 3,040

○일반수용비 20,800

― 위생관리 수첩 등 서식 제작

1,600

― 식중독 예방 홍보물 등 제작

3,000

― 모범음식점 표지판 제작 1,800

― 미생물 측정기 소모품 구입 1,800

― 전통시장 위생관리 홍보물 제작

1,000

― 식중독 예방 위생용품 구입

3,000

― 영업자 준수사항 홍보물 제작

2,700

4,000원*400건

60,000원*50개소

120,000원*15개소

450,000원*4통

10,000원*100개소

15,000원*200개소

9,000원*300개소
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부서: 환경위생과

정책: 식품·위생 관리

단위: 위생안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 어린이 식생활 안전관리 홍보물 제작

1,800

― 전산소모품 구입 2,200

― 8미 업소 휴대용 메뉴판 및 근무복 지원

1,900

○급량비 3,640

3,000원*600개소

220,000원*10회

100,000원*19개소

3,640,000원

02 공공운영비 1,920 742 1,178

○현장보고장비 전화료 1,92040,000원*4대*12월

206 재료비 4,320 2,448 1,872

01 재료비 4,320 2,448 1,872

○다소비식품 유상수거비

4,3203,000원*20건*6개*12회

301 일반보상금 1,460 0 1,460

10 행사실비보상금 1,460 0 1,460

○8미 업소 친절교육 참석자 보상금

560

○8미 업소 친절교육 강사수당

900

7,000원*80명

300,000원*3시간

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○8미 업소 간판 설치 5,0005,000,000원

식품관련업소 지도 및 관리 20,524 15,324 5,200

202 여비 7,824 7,824 0

01 국내여비 7,824 7,824 0

○식품관련업소 지도단속 7,8247,824,000원

301 일반보상금 12,700 7,500 5,200

12 기타보상금 12,700 7,500 5,200

○주민신고 보상금 700

○소비자식품위생 감시원활동비 12,000

100,000원*7건

12,000,000원

공중 위생관리 5,480 5,480 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

― 공중위생업자 준수사항 홍보물 제작

2,00010,000원*200건

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

○공중위생업소 지도단속 1,6801,680,000원

301 일반보상금 1,800 1,800 0

12 기타보상금 1,800 1,800 0

○명예공중위생감시원 활동비 1,8001,800,000원
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(환경위생과) 26,290 26,290 0

기본경비 26,290 26,290 0

기본경비 26,290 26,290 0

201 일반운영비 10,690 10,690 0

01 사무관리비 10,690 10,690 0

○일반수용비 10,69010,690,000원

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

11,40011,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원

재무활동(환경위생과) 305,164 282,964 22,200

내부거래지출 305,164 282,964 22,200

기타회계전출금 105,164 82,964 22,200

701 기타회계전출금 105,164 82,964 22,200

01 기타회계전출금 105,164 82,964 22,200

○농공지구조성사업특별회계 전출금 105,164

― 농공단지폐수종말처리장 운영비

88,964

― 폐수종말처리장 수질자동측정장치 유지관리

16,200

88,964,000원

1,350,000원*12월

기금전출금 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01 기금전출금 200,000 200,000 0

○폐기물처리시설주변영향지역주민지원기금 전

출금 200,000

― 군출연금 180,000

― 폐기물처리수수료 수입 20,000

180,000,000원

200,000,000원*10%
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